[image: image1.jpg]

                 Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

"Большеколпанская средняя общеобразовательная школа"

П Р И К А З

30.03. 2012 года
                            д.Большие Колпаны                          № 54
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях обеспечения эффективного введения обучения на ступени начального общего образования в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании приказа Министерства образования и науки РФ от 22.09.2011г. № 2357 «О внесении изменений в федеральный образовательный стандарт начального общего образования , утверждённый приказом  Министерства образования и науки РФот 6 октября 2009 № 373  »  и решения педагогического совета (протокол №1 от 30.03.2012г)
                                                         п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить образовательную программу начального общего образования МБОУ «Большеколпанская средняя общеобразовательная школа» и ввести ее в действие с 01.09.2012г.
2. Заместителю директора по УВР Мошкиной С.Ю подготовить учебный план начального общего образования и план внеурочной деятельности к согласованию с  отделом Роспотребнадзора по Гатчинскому району и Комитетом образования ГМР.
  3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы :__________Игнатьева И. П.

С приказом ознакомлены:
Дата
Роспись
Расшифровка росписи
        Ф.И.О.

_____    __________             _________________